
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Valenzuela

Núm. 488/2016

El Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Valenzuela (Córdo-

ba), D. Antonio Pedregosa Montilla, ha dictado con fecha 5 de fe-

brero de 2016, el Decreto 2016/14, que señala:

“Dado que el Alcalde-Presidente que suscribe se ausentará de

la Localidad desde el día 17 de febrero al 25 de febrero de 2016,

ambos inclusive, y a fin de no distorsionar la actividad administra-

tiva municipal, visto el Decreto de esta Alcaldía, de fecha 16 de

junio de 2015, por el que se nombran como Tenientes de Alcalde

a los Concejales/as de este Ayuntamiento, vistos los artículos 21

y 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases

del Régimen Local, 17 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-

miento Administrativo Común, y 44, 47 y 114 del vigente Regla-

mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de

las Entidades Locales, por el presente,

Resuelvo:

Primero. Desde el día 17 de febrero de 2016 al 25 de febrero

de 2016, ambos inclusive, delego todas las funciones de esta Al-

caldía, y por lo tanto me sustituirá en la totalidad de dichas funcio-

nes, en la Primera Teniente de Alcalde, Dª María Mercedes Mele-

ro Quesada.

Segundo. La presente Resolución se notificará personalmente

a la interesada, se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia

de Córdoba y se dará cuenta al Pleno de la Corporación en la pri-

mera sesión que celebre, todo ello de conformidad con los artícu-

los 114.1. 44.2 y 44.4, respectivamente, del citado Reglamento de

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entida-

des Locales”.

Lo que se hace público para general conocimiento, en Valen-

zuela a 10 de febrero de 2016. Firmado electrónicamente: El Al-

calde-Presidente, Antonio Pedregosa Montilla.

Jueves, 03 de Marzo de 2016 Nº 42  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2016-03-03T08:27:46+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




